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Damski i męski strój krzczonowski
Koszula. Po prostu była kosz-, jak damska, to była: koszula, spódnica, fartuszek taki
do połowy spódnicy, króciutki, też z tymi wstążkami, no i gorset, gorset… Zapaseczka
taka była, no to jak, w jakim regionie była czarna, była na-. Najwięcej to były bordowe
spódnice z tymi wstążeczkami, czarny fartuszek, no koszula plus jeszcze gorset –to
taka kamizeleczka była tutaj z takimi płatkami. No przecież gorsetu nie przywiezłam,
bo po co,  a  został,  koszulę  przywiezłam,  a  gorsetu  nie.  Jak  panienki,  to  nosiły
chustkę. A wianek, ale zawijały się jak, zimą czy jak na jesieni, chustki szalinówki tak
zwane wiązane do tyłu, do tyłu wiązane. A jak już mężatka, to tutaj jeszcze taki jakiś
biały wiałek –trzeba by no po tych zdjęciach popatrzyć tutaj w tym krzczonowskim
wydaniu –i pod brodę zawiązywały się w szalinówkach, pod brodę. A to humełka
jakaś była, to nosiła, jak wesele było, to humełki nosiły starościny, tak zwana dzisiaj
sta-, świadkowa czy starościna. To też była tu humełka i z tymi wstążkami, to te
wstążki… Te wstążki to się kozimijańskie czy jakoś tak nazywały haftowane takie. To
panienki miały te wianuszki, a już mężatki to tak zwane humełki były. Męski no to była
koszula. Od góry: kapelusz słomkowy, koszula, jeszcze z pawim piórem kapelusz,
koszula przepasana –były też takie jak no, jak bogatsi gospodarze, to mieli pasy też
takie  haftowane  tymi  różnymi  cekinami,  nie  cekinami  naszywane,  no  i  do  tego
spodnie ciemne, bo granatowe czy tam czarne, no i buty tak zwane oficerki - jak
ciepło, a jak zimno to były tak zwane sukmany. Tu jakby Państwo przyjechali u nas
na Boże Ciało. Jak będzie procesja, to będą mężczyźni nieśli krzyż i chorągwie w
tych sukmanach (pierwsi idą). Później panie z obrazami, z tymi feletonami czy jak,
panowie z chorągwiami też w strojach. Plus ci panowie, co prowadzą księdza pod
baldachimem. To będzie wszystko ubrane, bo to albo będą w strojach, albo nieraz już
nie wszyscy mają stroje, to strażaki w strażackich mundurach są. To jest tak: Boże
Ciało, odpust, na Wielkanoc –no teraz też było tak na Wielkanoc na, w Palmową
Niedzielę u nas jest tradycja –wicie tych, tych dużych palm, ale no jak na to jakieś



zimno,  no  to  się  tak  nie  porozbierają,  tylko  widać,  że  w spódnicach są  i  jakich
kurtkach panie.
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